
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 105 
 DNE: 25.7.2022 JEDNACÍ ČÍSLO: 105/2022/SRI/19 

 

NÁZEV: 
 

Dodatek 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.8.2021 ke stavbě Nádražní, Městská třída – 
část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou 

 
 

ANOTACE: 
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.8.2021 ke stavbě: Nádražní, Městská třída – 
část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou se společností  “SDRUŽENÍ SATES ČECHY + 1. 
ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ  A VODAŘSKÁ“  

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání  
 

I. Schvaluje 
 
1. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.8.2021 ke stavbě: Nádražní, Městská 

třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou se společností  “SDRUŽENÍ SATES ČECHY 
+ 1. ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ A VODAŘSKÁ“, v předloženém znění a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

 
Starosta města: Místostarostka města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a ObŽÚ: Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městské policie:  

Zpracoval: 

  
referent SRI 

Předkládá: 
, vedoucí odboru SRI 

 



 
Název materiálu: Dodatek 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.8.2021 ke stavbě Nádražní, 
Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou 
 
Počet stran:   11 
 
Počet příloh:  2 (dodatek č. 1, včetně příloh, žádost) 
 
Popis 
V současné době probíhá stavba: Nádražní Žďár nad Sázavou Městská třída – část I – pěší zóna. 
Společnost  SDRUŽENÍ SATES ČECHY + 1. ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ A VODAŘSKÁ jako dodavatel 
stavby požádal o prodloužení termínu k dokončení stavby, a to s ohledem na zdržení při provádění 
prací při rekonstrukci objektů, kde je investorem SVK Žďársko. Při rekonstrukci kanalizace a 
vodovodu bylo oproti předpokladu opravováno větší množství přípojek. V horní části směrem 
k náměstí bylo skalnaté podložení a muselo být použito těžké bourací techniky k rozrušení podloží. 
Dalším důvodem je provedení propojení plynovodu, které je možné řešit po uzavření nájemní 
smlouvy, která byla Městem ZR projednána v RM 18.7.2022. 
S ohledem na výše uvedené vícepráce a jejich nezbytnou délku trvání realizace, byl na základě 
sdělení TDI předložen návrh dodatku č. 1 s prodloužením termínu dokončení stavby do 31.8.2022 
(původní termín 12.8.2022). Součástí dodatku je i změna ceny, která je proti uzavřené SOD 
snížena o 415 306,74 Kč (bez DPH). Tato změna ceny je z důvodu neprovedení prací v rozsahu 
dle smlouvy dle požadavku investora nebo na základě provedených zkoušek (např. zkrácení 
plynovodu, včetně neprovedení některých plánovaných přípojek, neprovedení sanací). 
 
 
Dopad do rozpočtu města 
Snížení výdajů z rozpočtu města v částce 415 306,74 Kč (bez DPH). 
 
Geneze případu 

• viz. popis 

 
Návrh řešení 

• RM schvaluje předložený materiál.  

 
Varianty návrhu usnesení 
• Rada města po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

27.8.2021 ke stavbě: Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou se 
společností  “SDRUŽENÍ SATES ČECHY + 1. ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ A VODAŘSKÁ“ , 
v předloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem. 

• Rada města po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
27.8.2021 ke stavbě: Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou se 
společností  “SDRUŽENÍ SATES ČECHY + 1. ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ A VODAŘSKÁ“ , 
v upraveném znění – změna ceny dle předložených změnových listů a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 

 
Doporučení předkladatele 
Schválit navržené usnesení. 
 
 



Město Žďár nad Sázavou 
Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou 

 
 

- 1 - 

D o d a t e k  č .  1   
ke Smlouvě o dílo ze dne 27.8.2021 

ke stavbě 

Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, 
Žďár nad Sázavou 

dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
I.1.  Objednatel: Město Žďár nad Sázavou 

Se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA – starostou města 
IČO: 00295841 
DIČ: CZ00295841 
Peněžní ústav:  
Číslo účtu:  
 

I.2.  Zhotovitel: Společnost “SDRUŽENÍ SATES ČECHY + 1. ŽĎÁRSKÁ PLYNAŘSKÁ  
  A VODAŘSKÁ“  

Se sídlem: Radkovská 252, 588 56 Telč  
 
Správce společnosti: SATES ČECHY s.r.o.  
Se sídlem: Radkovská 252, 588 56 Telč 
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 43099 
Zastoupený: Ing. Ivo Šimkem - jednatelem společnosti  
IČO: 25172654 
DIČ: CZ25172654 
Peněžní ústav:   
Číslo účtu:  
 
Společník: 1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s.  
Se sídlem: Beranových 698, Letňany, 199 00 Praha 9 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 18483 
Zastoupený: Danielem Havránkem - předsedou představenstva  
IČO: 25531328 
DIČ: CZ25531328 
Peněžní ústav:  
Číslo účtu:   

I.3. Ve smluvních věcech jedná  za objednatele: Ing. Martin Mrkos, ACCA  
za zhotovitele:   

V technických věcech jedná   za objednatele: pověřený pracovník  
za zhotovitele:  

 
II. PŘEDMĚT DODATKU 
II.1.  Smluvní strany se dohodly z důvodu cizích investic, které výrazně ovlivnily termín 
výstavby kanalizace, vodovodu, plynovodu, atd. na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění článek 
III. Termín plnění – staveniště a článek IV. Cena za dílo z důvodu víceprací – méněprací 



Město Žďár nad Sázavou 
Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou 

 
 

- 2 - 

 
III. TERMÍN PLNĚNÍ - STAVENIŠTĚ 
  
III.2. Nový termín dokončení stavebních prací do: 31.8.2022 
 
IV. CENA ZA DÍLO 
Cena činí: 
Cena bez DPH původní: 19 552 160,88 Kč 
Vícepráce - méněpráce:   - 415 306,74 Kč 
Cena bez DPH nově: 19 136 854,14 Kč 
DPH (21%):    4 018 739,37 Kč 
Cena s DPH nově: 23 155 593,51 Kč 
 
Dodatek č. 1 je, v souladu § 211, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě, podepsán platnými elektronickými 
podpisy obou smluvních stran. 
 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 27.8.2021se nemění a zůstávají v platnosti! 
 
 
Žďár nad Sázavou      Telč 
Za objednatele       Za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
Město Žďár nad Sázavou     SATES ČECHY s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
        1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. 
 
 
 
 




















	Dodatek 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.8.2021 ke stavbě Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou
	Název materiálu: Dodatek 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.8.2021 ke stavbě Nádražní, Městská třída – část I – pěší zóna, Žďár nad Sázavou



